
Dodatek č. 1 
 Smlouvy o výpůjčce č. j. OLP/698/2023 

uzavřené dle § 659 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších právních předpisů 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508  

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem kraje  

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 19-7964100227/0100   

jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčitel“) 

a 

Česká republika - Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra  

organizační složka státu 

se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 

poštovní schránka P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4 

IČO 60498021 

bankovní spojení:

tel.:  e-mail: podatelna@suz.cz, ID DS: 7ruiypv 

zastoupena ředitelem

jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčitel“) 

 

(půjčitel a vypůjčitel jsou společně dále označovaní jako „smluvní strany“) 

 

I. 

Předmět dodatku 

1) Dne 28. 3. 2023 uzavřel Liberecký kraj, jako půjčitel, a ČR – Správa uprchlických zařízení 

Ministerstva vnitra, jako vypůjčitel Smlouvu o výpůjčce č.j. OPL/698/2023 (dále jen 

„Smlouva“). 

2) Předmětem tohoto dodatku č. 1 je prodloužení doby výpůjčky, zúžení rozsahu předmětu 

výpůjčky a ukončení pronájmu mobilních příček v předmětu výpůjčky. Upravené články 

a odstavce Smlouvy zní nově takto: 

a) Čl. II odst. 1) Smlouvy: 

Touto smlouvou o výpůjčce půjčitel přenechává k užívání vypůjčiteli prostory 

v 2. nadzemním podlaží o celkové podlahové ploše cca 382,60 m2, nacházející se 

v budově D uvedené v článku I odst. 1) této smlouvy, které jsou blíže vymezeny 

Přílohou č. 1 – Půdorysný plán a Přílohou č. 2 – Specifikace místností vč. výměr, které 

jsou nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „prostor“ nebo „předmět výpůjčky“), 

včetně vybavení (movitý majetek), které bude specifikováno v předávacím protokolu 

uvedeném v čl. II odst. (4) této smlouvy. Účetní hodnota předmětu výpůjčky činí cca 

16.000.000 Kč. 



Dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce  OLP/698/2023 

2/2 

 

b) Čl. IV odst. 2) písm. c) Smlouvy se odstraňuje bez náhrady. 

c) Čl. VIII odst. 1) Smlouvy: 

Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky k užívání na dobu určitou, počínaje 

dnem 1. 4. 2023 a konče 31. 12. 2024.  

 

II. 

1) Tento dodatek č. 1 se stává součástí Smlouvy. 

2) Ostatní ustanovení Smlouvy, která nebyla dotčena tímto dodatkem č. 1, zůstávají beze 

změn. 

3) Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s Přílohou č. 1 – Půdorysný plán a 

Přílohou č. 2 – Specifikace místností vč. výměr. 

4) Dodatek č. 1 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti 

dnem zveřejnění v plném znění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění, kdy půjčitel se zavazuje tuto povinnost splnit 

do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Vypůjčitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené 

v tomto dodatku č. 1 nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5) Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost a závaznost 

originálu.   Vypůjčitel obdrží jedno vyhotovení a tři vyhotovení obdrží půjčitel. 

6) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku č. 1 Smlouvy seznámily, a že plně 

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 

7) Půjčitel výslovně prohlašuje, že jsou splněny zákonné podmínky pro změnu výpůjčky 

nemovitých věcí z majetku Libereckého kraje, tj: 

a) Záměr změny výpůjčky byl zveřejněn na úřední desce půjčitele dne 10. 1. 2024 

a sejmut dne 11. 2. 2024. 

b) Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou Libereckého kraje dne 19. 3. 2024 usnesením 

č.  564/24/RK.  
 

V Liberci dne ………….….          V Praze dne ………………………….. 

 

 

 

 
 

……..…………….…….…                       ………………….………….………..……    

Martin Půta              

hejtman Libereckého kraje    Správa uprchlických zařízení Ministerstva 

                                                                                   vnitra  

 


